[bookmark: sub_10000]АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________________                                                                      № _____________

г. Рузаевка

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению государственной услуги: "Прием заявлений-запросов, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, которые в соответствии с действующим законодательством имеют право на государственную поддержку  в строительстве или приобретении жилья", утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 31 октября 2012г. №1809

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 г. N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_2]Внести в Административный регламент Администрации Рузаевского муниципального района по предоставлению государственной услуги: "Прием заявлений-запросов, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, которые в соответствии с действующим законодательством имеют право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья", утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от      31 октября 2012г. № 1809 (с изменениями от 24 сентября 2013 г. № 1487, от 23 декабря 2013 г. № 2073, от 24 марта 2014 г. № 390, от 14 июня 2016 г. № 692, от 24 августа 2016 г. № 1068, от 15 декабря 2017 г. № 1071, от 25 сентября 2019 г. № 649) следующие изменения:
1.1. пункт 3.8. главы 3 подраздела 1 раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Предоставление государственной услуги инвалидам I и II групп инвалидности от общего заболевания, с детства, и семьям, имеющим детей-инвалидов, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов (ФГИС ФРИ), а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов - на основании представленной заявителем копии справки об установлении инвалидности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по строительству, архитектуре и коммунальному хозяйству А.Н. Юлина.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                                     В.Ю. Кормилицын